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1922 Föds den 31 oktober. 

 Studier i Sala och Uppsala. Utbildar sig till reklamtecknare i Stockholm. 

1950-56 Tecknar ett 50-tal omslag till Fantomen-tidningen. 

1954-55 George Camitz tecknade med vinjetten Lördagspudding i Sala Allehanda under signaturen Don 
Camillo. Han gjorde också teckningar till Åhlén & Åkerlunds veckotidningar. 

1955 Utställning i december i Örjansalen, Västerås, tillsammans med Lennart Lindberg. 

1957 Utställning i en ny utställningslokal i kvarteret Hattmakaren (ingång från Hyttgatan) 20 april – 1 maj 
tillsammans med Lennart Lindberg och Bertil Andersson. 

1958 Deltar i utställningen Sala konstförenings samlingar i Folkpartilokalen 9-16 november. 

1963 George Camitz och Lennart Lindberg presenterar i januari Ortdrivaren som förslag till Salasouvenir.   

1970 Avlider den 2 juni i Sala. 
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Sammanställning av kommentarer vid träffen med Avlidna Salakonstnärers Sällskap 

den 4 augusti 2015 på Ångbageriet. Gäst dottern Charlotte Camitz samt ett 20-tal 

medlemmar i föreningen. Här följer föredraget och bildvisningen varvat med 

Charlotte Camitz’ kommentarer i övrigt. Egentligen fanns ytterligare komentarer, 

men de försvann i ett datorhaveri hos föreningen. 

 

Charlotte Camitz: Det har varit en resa för mig att t del av och förbereda den har utställningen och 

sammankomsten idag. Många minnen och fakta har kommit i dagen, men även emotionellt har det 

betytt mycket för mig.  

Hemma pratade vi, mamma pappa, jag och min lillebror, ofta om ”vad är konst?”. Kände pappa sig 

verkligen som konstnär? Nja, inte fullt ut – ’erkänd’ o.s.v. Det var lite kinkigt för honom. Jag vill här 

beskriva honom som konstnär fullt ut, speciellt under tiden när han var vd för tegelbruket. 

Tidningsurklippet längst ner till höger i är från invigningen av en utställningslokal på Hyttgatan där 

Lennart H Lindberg, Bertil Andersson och pappa ställde ut i april 1957. Affischen finns inte kvar, men 

gubbarnas ’kappor’ var lila och var alltså karikatyrer – lite roliga och lite hemska – av de tre 

konstnärerna. 
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Charlotte Camitz: Farmor Ebba och  min pappa stod varandra mycket nära. Hon var också konstnärligt 

lagd och om inte första världskriget kommit emellan hade hon varit konsertpianist. Hon var på väg till 

Wien när kriget bröt ut. 
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Anita Eskridge (f. Karlsson, 1942), vid träffen den 4 augusti 2015: Jag fick möjlighet att göra min 
första och enda PRAO, eller vad det nu hette på den tiden, hos reklamtecknaren George Camitz. En 

fantastisk upplevelse för mig. Jag tror PRAO varade i två dagar. Jag minns hur snälla – och vackra – 

jag tyckte att de var. Det är ett fint minne.  
 

Vi var i hans ateljé och jag fick teckna. Han gjorde ju varje vecka ett inslag i Sala Allehanda som hette 

Don Camillo.  
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Sala den 4 augusti 2015 

Charlotte Camitz 
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Skivomslag med illustrationer av George Camitz. 
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Sala Allehandas Julnummer 1955. 
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Pojkarnas Flygbok 1951,  Elddop i luften av Harald Victorin. Illustrationer George Camitz: 
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Wikipedia 2015: 

 

År 1950 hade Lukas Bonnier varit på besök i New York, och besökte då King Features Syndicate med 
förhoppningen om att kunna köpa serietidningsrättigheterna för serien "Dragos", som han hade läst i 
Svenska Dagbladet, där den publicerats sen 1942. Bonnier fick här veta att serien hette "The 
Phantom" på engelska och att de skandinaviska rättigheterna ägdes av Bulls Presstjänst. Väl hemma i 
Sverige besökte Bonnier Bjarne Steinsvik på Bulls i samma ärende. På Bulls hade man vid detta 
tillfälle ingen erfarenhet av serietidningsrättigheter eftersom deras serier aldrig publicerats i ett 
sådant format tidigare. 

När så detta hade avklarats kvarstod problemet med att övertyga Tor Bonnier (styrelseordförande i 
Åhlén & Åkerlund och tillika Lukas Bonniers far). Under ett styrelsesammanträde togs saken upp och i 
en ofta återberättad anekdot svarade Tor Bonnier: "Käre son, vår familj har gett det svenska folket en 
Strindberg, en Heidenstam, en Lagerlöf... och du vill ge dom Fantomen!" De yngre 
styrelseledamöterna var dock mer positiva och Lukas Bonnier fick klartecken till att starta 
serietidningen Fantomen. 

Det första numret av Fantomen dök upp i butikerna den 5 oktober 1950 och innehöll Fantomen-
äventyret "Den kidnappade maharadjan" (som hette The Maharajah's daughter i original) och detta 
äventyr skrevs av Lee Falk och tecknades av Wilson McCoy. 

För att distansera sig från serieutgivningen var det dock inte Åhlén & Åkerlund som stod som 
utgivare, utan det nyskapade Serieförlaget (som sedermera kom att byta namn till Semic Press). Den 
förste som Lukas Bonnier anställde var Rolf Janson, som kom att bli Fantomens första redaktör. Efter 
mycket klippande och klistrande i en kontorslokal på Sveavägen fanns det första numret av tidningen 
ute i butikerna 7 oktober 1950. Det första numret bestod av 36 sidor i färg, och utöver "Fantomen" 
innehöll det även "Hopalong Cassidy", "Knock-Out Charlie", "Lisa och Sluggo" och "Ludvig". 
Anledningen till blandningen var Postens regler för distribution av tidskrifter, som angav att minst 
50 % av tidningens innehåll måste vara avslutat material. Eftersom Fantomenserien var i 
följetongsform fick resten fyllas ut med andra serier. Denna "nödlösning" slog dock väl ut bland 
läsarna och formeln används än idag, även om Postens regler sedan några årtionden har ändrats. 

Fantomen var en succé från starten och var den första tidning utgiven av ett Bonnierförlag som gick 
med vinst från första numret. Den berömda logotypen som prytt omslaget ända sedan starten (i olika 
varianter) formgavs av Rolf Janson själv, och omslaget till nr 1 tecknades av George Camitz. De sju 
nummer som kom ut 1950 hade en snittupplaga på 72 000 exemplar. 
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www.phantomwiki.org : 
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I programmet Bytt är Bytt, TV 4 30 september 2021, var ett av föremålen första numret av Fantomen 

från oktober 1950 i mint condition. Värderades i programmet till 10 000 kr. 

På bilden makarna Pontus och Marzena Platin, programledaren Renée Nyberg och antikexperten Li 

Pamp. 
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Julnumret 1951. 
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Julnummer 1952. 

 
Julnummer 1953. 
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Julnummer 1954. 

 

Julnummer 1955. 
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George Camitz, teckning 1962, 25 x 39 cm. 

 

 

  

 
Georg Camitz, oljemålning på pannå 1967, 70 x 100 cm. Gåva till Avlidna Salakonstnärers Sällskap. 
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George Camitz, teckning 16 x 25 cm. Gåva till Avlidna Salakonstnärers Sällskap.  

 

 

 

 

George Camitz, tuschteckning 30 x 40 cm. 
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Georg Camitz. Keramikfat ca 15 x 15 cm. 

 

 

Curt Camitz, Silvermalm 1965. Omslagsbild George Camitz. 
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Infartsskyltar till Sala Silvergruva, oktober 2014. 
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Keramikföremål som enligt ägarens föräldrar ”var gjorda av Camitz”.  

 

Charlotte Camitz, juli 2015: De här keramikföremålen känner jag inte till, har aldrig sett dem. Det 

känns inte riktigt likt pappa. 
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GeorgeCamitz, tusch-akvarell, 38 x 40 cm. 

 

Charlotte Camitz, juli 2015: Den här målningen har jag inte sett förr, men känns rätt typisk för pappa. 

 

  

 
 

Charlotte Camitz: Bokomslaget är pappas, det känner jag igen. Det har han gjort till farfar Curts 

berättelse. 

 


